



Folketinget  
Retsudvalget  
Att.: Peter Skaarup

Tirsdag den 26. februar 2008

## **PÅ NY KURS - Pilotprojekt til unge utilpassede indvandrere**

Gennem en årrække er problemer med unge anden generations indvandrere vokset, og den seneste tids ildspåsættelser og hærværk er det hidtidige lavpunkt i en kedelig udvikling. Det kræver en helt særlig dedikeret indsats for at nå ind til denne gruppe og få dens medlemmer til at skifte kurs.

Pilotprojektet PÅ NY KURS har til formål at hjælpe denne gruppe af unge med at opnå en markant fremgang og forbedring på følgende punkter:

1. Viden og respekt for spillereglerne i det danske samfund.
2. Tro på egne kvaliteter og muligheder i det danske samfund.
3. Viden og kompetencer til at tage ansvar for egen udvikling.
4. Energi og motivation til at ændre adfærd i praksis.

Det er helt centralt at fylde de unge med energi og håb for fremtiden, og alle aktiviteter og støttesystemer i projektet sigter på at fremme disse drivkræfter.

Der skal tages udgangspunkt i at den enkelte både er et selvstændigt individ, men også en del af en gruppe (familie, kammerater, bande m.v.), og at de forskellige tiltag skal udvikles og skaleres herefter.

PÅ NY KURS forankres lokalt ved at inddrage relevante aktører i projektet, og de skal medvirke i arbejdsgange og rutiner, som løbende følges op på den enkelte unges udvikling og resultater.

Konkret har vi en henvendelse fra boligforeningen Søndre Park under DAB i Ringsted, samt Ringsted Kommune og forskellige aktører derunder, som er stærkt interesserede i projektet, da de står med reelle problemer, som skal løses på en langsigtet og bæredygtig vis.



Nethouse Solutions  
Rølfsvvej 29  
DK-2000 Frederiksberg

Telefon +45 70 26 88 44  
Mail: [info@nethouse.dk](mailto:info@nethouse.dk)  
[www.nethouse.dk](http://www.nethouse.dk)

Vi har fået henvendelsen grundet vores omfattende erfaringer med at skabe energi, motivation og trivsel i virksomheder og organisationer gennem snart 15 år. Vores kreative og resultatorienterede arbejdsmetoder har vist deres værdi gennem arbejdet med tunge medarbejdergrupper og utilpassede unge, og derfor kan vi løfte opgaven.

Vi henvender os til retsudvalget, idet de førnævnte parter ikke alene har de fornødne midler, der skal til at gennemføre pilotprojektet, og vi søger derfor midler til dette projekt.

Pilotprojektet skal danne basis for udviklingen af et koncept, som let kan anvendes på andre lokaliteter i Danmark, hvor der er behov for at gøre en indsats.

Med venlig hilsen

Martin Nordstjerne Rasmussen  
Nethouse Solutions